
第７５回 運動会 プログラム  令和４年９月１１日（日） 名護市立名護中学校   

 

【ね ら い】 

◇ 学習成果の発表の場とする。 

◇ 自主的・自治的な態度を育てる。 

◇ 責任ある態度を育てる。 

◇ 創造する気運を高める。 

 

【生徒会全体テーマ】 

『742人で創る 75回目の熱い夏 

  響かせろ 鼓動のインパクト 

  真剣本気で行くんでヨロシク！！』 

 

【重 点 目 標】 

☆ 時間を守る。 

☆ 協力する。 

☆ 生徒主導で創り上げる。 

 

 

 

         学校ＨＰ 

 

【オープングセレモニー】（８：５５） 

（１） 開会宣言 

（生徒会長あいさつ） 

 

【閉会集会】（１１：５０） 

（１） 各学年の反省・感想 

（２） 校長あいさつ 

 

 

全校エイサー 

「① いちゅびぃ小」 

「② ミルクムナリ」 

「③ 三線の花」 
 

 

◇◇◇ 開始時間 ９：００ ◇◇◇ ※入場行進なし 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※プログラムの進行上、競技時間・演技時間が早まる場合があります。時間に

ゆとりをもってご来場ください。 

※昼食時間はありません。昼食は各家庭でお願いします。 

 

【ハチマキの色】 

色 黄 色 赤 色 緑 色 青 色 オレンジ ピンク 

学 級 １ 組 ２ 組 ３ 組 ４ 組 ５ 組 ６ 組 

 

【保護者のみなさまへ協力願い】 

１ 競技場周辺の路上駐車は絶対にやめてください。（名護中運動場に駐車） 

 ※子どもたちは頑張っています。大人のみなさんもマナーを守って、みんなで 

 大成功の運動会にしましょう。 

２ 屋外ですが、新型コロナ感染拡大防止対策に注意をお願いします。密集した 

り、話をする場合はマスクの着用をお願いします。 

３ 保護者用のテントは用意しておりません、各自日傘等で熱中症対策をお願い

します。また、場所取りは一切禁止します。ご協力下さい。 

 ※当日、朝８：００が入場開始です。 

４ 生徒用テント等の片付けにご協力ください。 

 

回 種  目 領 域 学 年 時 刻 ねらい 

１ エイサー ダンス 全校 ９：００（２０） 伝統 

２ 総力リレー 陸上 １学年 ９：３５（２０） 力走 

３ 総力リレー 陸上 ２学年 １０：００（２０） 力走 

４ 総力リレー 陸上 ３学年 １０：２５（２０） 力走 

５ 
学年団技 

（大縄跳び） 
団技 １学年 １０：５０（１５） 真剣・本気 

６ 
学年団技 

（創作ダンス） 
団技 ２学年 １１：１０（１５） 真剣・本気 

７ 
学年団技 

（創作ダンス） 
団技 ３学年 １１：３０（１５） 真剣・本気 

校 歌       作詞 仲宗根 政善 
作曲 渡久地 政一 

 

１ 光満ちみつ 天田原 

  若草に 露きらめきて 

  ほのぼのと 空明けそむる 

  光われら 南のひかり 

２ そそり立ちたる 嘉津宇岳 

  若人の 力みなぎり 

  たくましく いやたかだかに 

  力われら 世紀の力 

３ 色香ゆかしき 名護蘭の 

  若人の 胸にかおりて 

  しらじらと 清くけだかし 

  香われら 平和のかおり 

４ 澄みわたりたる 名護の浦 

  黒潮の 深くよどみて 

  うらうらと 心なごみぬ 

  うらら我等 心もうらら 

御 礼 
 第 75回運動会へ、ご多忙のところご来場く

ださり、物心両面からのご支援・ご協力を賜

り、衷心より感謝申しあげます。 

 新型コロナウイルス感染拡大防止を図りな

がらの大変な中でしたが、夏休みから演技リ

ーダーを中心に、生徒・職員が一体となって

練習に取り組んでまいりました。今日の運動

会で素晴らしい演技を披露してくれるものと

期待しています。時間の許す限り、生徒たち

の演技を存分にご覧下さい。 

 結びに、皆さまから頂きました励ましのお

言葉やご助言をこれからの諸教育活動に生か

して参りますので、今後ともなお一層のご協

力とご指導を賜りますようお願い申し上げ、

書面にてお礼のあいさつとさせていただきま

す。 

         学校長 根路銘 国斗 
 



 


